
Regione Siciliana
                                           ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

 COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

AREA 3 – GARE E CONTRATTI – SICUREZZA SUL LAVORO

DETERMINA DIRIGENZIALE N° 1519 del  10/08/2018

per  l’acquisto  di  minuto  materiale  necessario  a  minuta  manutenzione presso la  sede del  Comando del
Corpo Forestale della R..S.   effettuato presso la  ditta  Faso Edilizia S.n.c.  con il  ricorso al  disposto  alle
previsioni dell’art. 36 del D.Lgs. n° 50/2016 modificato dall’art. 25 del D. Lgs. 56/2017 relativamente alla
congruità dei prezzi per acquisti sottosoglia.
C.I.G: ZCC24A3B87

IL DIRIGENTE DELL’AREA
 

VISTA. la legge 7 Agosto 1990 n° 241;
VISTA: la L.R. 10/1991 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;
VISTA: la L.R. 16/12/2008 n° 19;
VISTO: il D.P.R. 207/2010 “regolamento di attuazione del codice dei contratti;
VISTA: la L.R. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;
VISTO: il D.L.vo 50 del 18 Aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti…….”;
VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –

Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 86313 del 4.5.2016;
VISTO: IL  D.Lgs.  56  del  19  Aprile  2017  “disposizioni  integrative  e  correttive  del  D.  Lgs.  N.

50/2016” circolare recante prime indicazioni applicative;
VISTA: la  circolare  del  Dipartimento  Regionale  delle  Infrastrutture  e  della  Mobilità  –

Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 113312 del 26/05/2017;
VISTO: il D.D.G. n° 2069 del 14/11/2017 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente

l’Area 3  - Gare e Contratti  – Sicurezza sul lavoro del Comando Corpo Forestale della
Regione Siciliana alla Dott.ssa Tiziana Flora Lucchesi; 

CONSIDERATO: che  frequentemente è necessario intervenire per riparazioni e/o piccole manutenzioni
afferenti alle responsabilità di conduzione del fabbricato sede del Comando del Corpo
Forestale della Regione Siciliana;

CONSIDERATO:  che sono in corso lavori di rifacimento dei prospetti del fabbricato sito inn Palermo, Via
Ugo La Malfa nn. 87/89 attuale sede del Comando del Corpo Forestale della Regione
Siciliana, effettuati dalla Ditta Fanara Edilizia incaricata dalla società Sorgente Rem di
Roma che ha in gestione il fabbricato in questione;

CONSIDERATO: l‘imminente  trasferimento del  Servizio 13 -  IRF Palermo dalla attuale sede di  Via N.
Mineo alla sede del C.C.F.R.S.

CONSIDERATO: che  la  Sala  Operativa  Provinciale  (C.O.P.)  del  S.I.R.F.  Palermo  sarà  allocata  in  alcune
stanze  di  ufficio  del  C.C.F.R.S.  site  al  piano  terra  della  via  Ugo  La  Malfa  nn.  87/89
Palermo;

CONSIDERATo: necessario,  per  le  attività  effettuate  dal  C.O.P  (  protezione  civile,  gestione  delle
emergenze,  supporto  al  servizio  d’istituto  del  C.F.R.S.,  ecc.),  garantire  il  perfetto
funzionamento,  la  corretta  configurazione,  la  migliore  installazione  ed  il  massimo
sincronismo  alle  attrezzature,  apparecchiature  e  strumenti  in  dotazione  alla  Sala
Operativa Provinciale di Palermo:



CONSIDERATO: necessario provvedere, in ragione dei lavori in corso ai prospetti della sede del C.C.F.R.S.,
a predisporre una canalizzazione dal piano terra al lastrico solare per la discesa di cavo
coassiale  RG8  per  il  collegamento  delle  apparecchiature  di  radiocomunicazione  alle
antenne da installare sul terrazzo dell’edificio;

CONSIDERATO; necessario  procedere  alla  installazione,  utilizzando  le  maestrie  interessate  dal
rifacimento del prospetto della sede del C.C.F.R.S. e il ponteggio elevato dalla ditta Fanara
Costruzioni  Ediizie,  per  la  collocazione  di  staffe,  cassette  di  derivazione,  tubazione,
canaletta, ferma cavi, ecc.:

RITENUTO: necessario provvedere all’acquisto di materiali isolanti, siliconi, perni, fermacavi, tasselli,
morsetti, nastro vulcanizzato, pozzetti esterni, ecc;

PRESO ATTO: che la Ditta Fanara Costruzioni Edili è in procinto di trasferire il ponteggio dalla facciata
a N.E. al prospetto a Nord della sede del C.C.F.R.S.;

PRESO ATTO: che  non  ci  sono  margini  per  l’eventuale  acquisizione  di  preventivi  o  di  ricorso  a
piattaforme telematiche per l’acquisto atteso che il materiale necessario dovrò essere
disponibile  per  la  collocazione  che  avverrà  con  la  collaborazione  della  Ditta  Fanara
Costruzioni Edili entro la data del giorno 13 agosto p.v.

PRESO ATTO: Delle disponibilità economiche del C.C.F.R.S. sul capitolo 150512

DETERMINA

1. di incaricare la Ditta Faso Edilizia Snc di fornire: staffe, cassette di derivazione, tubazione, canaletta,
ferma  cavi, materiali  isolanti,  siliconi,  perni,  ferma  cavi,  tasselli,  morsetti,  nastro  vulcanizzato,
pozzetti esterni, primer per colorazione cavidotto, ecc.;

2. di ricorrere all’acquisto ai sensi del disposto dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 modificato dall’art. 25
del D.gs n. 56/2017 

3. che il costo complessivo dell'acquisto preventivato, per necessita determinata dall’urgenza, per le
vie brevi ammonta, ad  €  1600,00 oltre I.V.A. al 22% pari ad € 352,00

4. di stabilire che all’impegno della spesa complessiva di € 1952,00 I.V.A. al 22% compresa, gravante
sul capitolo 150512 dell’esercizio corrente, si provvederà con apposito provvedimento;

5. che il codice corrispondente è:  U.1.03.02.09.008

                                               Firmato
            Il Responsabile del procedimento                                                              

           (P.CpF/le Francesco MIGLIORE)
Firmato

IL DIRIGENTE DELL’AREA 2
(Tiziana F. LUCCHESI)


	Regione Siciliana
	Assessorato Regionale Del Territorio e Dell’Ambiente
	Comando Del Corpo Forestale Della Regione Siciliana
	Area 3 – Gare e Contratti – Sicurezza sul Lavoro
	IL DIRIGENTE DELL’AREA
	



